
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Superintendencia do Desenvolvimento do Centro Oeste - SUDECO

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2017 (SRP)
 

Às 11:10 horas do dia 07 de novembro de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
CLAUDEMIR RIBEIRO PITA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 59800000854201770, Pregão nº 00001/2017. 

 
Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor Estimado: R$ 37.570,2000
Situação: Homologado

Adjudicado para: PREVEN MED SAUDE OCUPACIONAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 31.271,4000 .

Itens do grupo:

 1 - Consulta Médica - Clínica Geral

 2 - Exame Médico Periódico

 3 - Exame Médico Periódico

 4 - Exame Médico Periódico

 5 - Exame Médico Periódico

 6 - Exame Médico Periódico

 7 - Exame Médico Periódico

 8 - Exame Médico Periódico

 9 - Exame Médico Periódico

 10 - Exame Médico Periódico

 11 - Exame Médico Periódico

 12 - Exame Médico Periódico

 13 - Exame Médico Periódico

 14 - Exame Médico Periódico

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Consulta Médica - Clínica Geral
Descrição Complementar: Avaliação clínica com emissão de Atestado de Saúde Ocupacional (ASO).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 58,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: PREVEN MED SAUDE OCUPACIONAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 39,9900 e a quantidade de 130
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
26/10/2017
16:50:38 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 07/11/2017
11:09:38 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PREVEN MED SAUDE OCUPACIONAL LTDA -

ME, CNPJ/CPF:14.515.302/0001-07, Melhor lance : R$ 39,9900

Homologado 07/11/2017
11:10:43

CLAUDEMIR
RIBEIRO PITA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Exame Médico Periódico



Descrição Complementar: Exame laboratorial: hemograma completo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: PREVEN MED SAUDE OCUPACIONAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 9,7800 e a quantidade de 130
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
26/10/2017
16:50:38 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 07/11/2017
11:09:38 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PREVEN MED SAUDE OCUPACIONAL LTDA -

ME, CNPJ/CPF:14.515.302/0001-07, Melhor lance : R$ 9,7800

Homologado 07/11/2017
11:10:43

CLAUDEMIR
RIBEIRO PITA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Exame Médico Periódico
Descrição Complementar: Exame laboratorial: glicemia
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: PREVEN MED SAUDE OCUPACIONAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 6,5700 e a quantidade de 130
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
26/10/2017
16:50:38 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 07/11/2017
11:09:38 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PREVEN MED SAUDE OCUPACIONAL LTDA -

ME, CNPJ/CPF:14.515.302/0001-07, Melhor lance : R$ 6,5700

Homologado 07/11/2017
11:10:43

CLAUDEMIR
RIBEIRO PITA

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Exame Médico Periódico
Descrição Complementar: Exame laboratorial: urina tipo I (Elementos Anormais e Sedimentoscopia EAS)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: PREVEN MED SAUDE OCUPACIONAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 9,4500 e a quantidade de 130
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
26/10/2017
16:50:38 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 07/11/2017
11:09:38 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PREVEN MED SAUDE OCUPACIONAL LTDA -

ME, CNPJ/CPF:14.515.302/0001-07, Melhor lance : R$ 9,4500

Homologado 07/11/2017
11:10:44

CLAUDEMIR
RIBEIRO PITA

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Exame Médico Periódico
Descrição Complementar: Exame laboratorial: creatinina
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: PREVEN MED SAUDE OCUPACIONAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 8,9900 e a quantidade de 130
Unidade .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
26/10/2017
16:50:38 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 07/11/2017
11:09:38 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PREVEN MED SAUDE OCUPACIONAL LTDA -

ME, CNPJ/CPF:14.515.302/0001-07, Melhor lance : R$ 8,9900

Homologado 07/11/2017
11:10:44

CLAUDEMIR
RIBEIRO PITA

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Exame Médico Periódico
Descrição Complementar: Exame laboratorial: colesterol total
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: PREVEN MED SAUDE OCUPACIONAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 11,7900 e a quantidade de 130
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
26/10/2017
16:50:38 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 07/11/2017
11:09:38 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PREVEN MED SAUDE OCUPACIONAL LTDA -

ME, CNPJ/CPF:14.515.302/0001-07, Melhor lance : R$ 11,7900

Homologado 07/11/2017
11:10:44

CLAUDEMIR
RIBEIRO PITA

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: Exame Médico Periódico
Descrição Complementar: Exame laboratorial: triglicérides
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: PREVEN MED SAUDE OCUPACIONAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 17,9900 e a quantidade de 130
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
26/10/2017
16:50:38 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 07/11/2017
11:09:38 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PREVEN MED SAUDE OCUPACIONAL LTDA -

ME, CNPJ/CPF:14.515.302/0001-07, Melhor lance : R$ 17,9900

Homologado 07/11/2017
11:10:44

CLAUDEMIR
RIBEIRO PITA

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: Exame Médico Periódico
Descrição Complementar: Exame laboratorial: AST (Transaminase Glutárnica Oxalacética TGO)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: PREVEN MED SAUDE OCUPACIONAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 9,9800 e a quantidade de 130
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
26/10/2017
16:50:38 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 07/11/2017
11:09:38 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PREVEN MED SAUDE OCUPACIONAL LTDA -

ME, CNPJ/CPF:14.515.302/0001-07, Melhor lance : R$ 9,9800
Homologado 07/11/2017 CLAUDEMIR



11:10:44 RIBEIRO PITA

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: Exame Médico Periódico
Descrição Complementar: Exame laboratorial: ALT (Transaminase Glutamica Pirúvica TGP)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 130 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: PREVEN MED SAUDE OCUPACIONAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 9,9900 e a quantidade de 130
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
26/10/2017
16:50:38 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 07/11/2017
11:09:38 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PREVEN MED SAUDE OCUPACIONAL LTDA -

ME, CNPJ/CPF:14.515.302/0001-07, Melhor lance : R$ 9,9900

Homologado 07/11/2017
11:10:45

CLAUDEMIR
RIBEIRO PITA

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: Exame Médico Periódico
Descrição Complementar: Citologia oncótica (Papanicolau) - Coleta e Análise
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 134,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: PREVEN MED SAUDE OCUPACIONAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 127,7900 e a quantidade de 70
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
26/10/2017
16:50:38 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 07/11/2017
11:09:38 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PREVEN MED SAUDE OCUPACIONAL LTDA -

ME, CNPJ/CPF:14.515.302/0001-07, Melhor lance : R$ 127,7900

Homologado 07/11/2017
11:10:45

CLAUDEMIR
RIBEIRO PITA

Item: 11 - GRUPO 1
Descrição: Exame Médico Periódico
Descrição Complementar: Avaliação oftalmológica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 123,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: PREVEN MED SAUDE OCUPACIONAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 95,9900 e a quantidade de 30
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
26/10/2017
16:50:38 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 07/11/2017
11:09:38 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PREVEN MED SAUDE OCUPACIONAL LTDA -

ME, CNPJ/CPF:14.515.302/0001-07, Melhor lance : R$ 95,9900

Homologado 07/11/2017
11:10:45

CLAUDEMIR
RIBEIRO PITA

Item: 12 - GRUPO 1
Descrição: Exame Médico Periódico
Descrição Complementar: Exame laboratorial: pesquisa de sangue oculto nas fezes (método imunocromatográfico).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade



Valor Estimado: R$ 14,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: PREVEN MED SAUDE OCUPACIONAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 11,8900 e a quantidade de 20
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
26/10/2017
16:50:38 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 07/11/2017
11:09:38 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PREVEN MED SAUDE OCUPACIONAL LTDA -

ME, CNPJ/CPF:14.515.302/0001-07, Melhor lance : R$ 11,8900

Homologado 07/11/2017
11:10:45

CLAUDEMIR
RIBEIRO PITA

Item: 13 - GRUPO 1
Descrição: Exame Médico Periódico
Descrição Complementar: Exame laboratorial: antígeno Especifico Prostático Total (PSA)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 89,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: PREVEN MED SAUDE OCUPACIONAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 86,9900 e a quantidade de 20
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
26/10/2017
16:50:38 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 07/11/2017
11:09:38 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PREVEN MED SAUDE OCUPACIONAL LTDA -

ME, CNPJ/CPF:14.515.302/0001-07, Melhor lance : R$ 86,9900

Homologado 07/11/2017
11:10:45

CLAUDEMIR
RIBEIRO PITA

Item: 14 - GRUPO 1
Descrição: Exame Médico Periódico
Descrição Complementar: Mamografia Digital Bilateral
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 147,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado

Adjudicado para: PREVEN MED SAUDE OCUPACIONAL LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 127,9900 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
26/10/2017
16:50:38 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 07/11/2017
11:09:38 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PREVEN MED SAUDE OCUPACIONAL LTDA -

ME, CNPJ/CPF:14.515.302/0001-07, Melhor lance : R$ 127,9900

Homologado 07/11/2017
11:10:45

CLAUDEMIR
RIBEIRO PITA

Fim do documento


